___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

PORTARIA Nº. 60, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021.

“Concede, direito de gratificação adicional

(quinquênio) de 5% (cinco por cento) aos servidores

constantes na relação nominal, anexa”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento na legislação pertinente,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder, de acordo com o artigo 69, § 1º. Da Lei nº. 05, de 02 de junho de 1998

(RJU), aos servidores do quadro desta Prefeitura Municipal, constante na relação nominal, em

anexo, que com esta se publica, o direito de gratificação adicional (quinquênio) de 5% (cinco

por cento), sobre seu vencimento básico, por haver completado 05 (cinco) anos ininterruptos

de efetivo exercício no serviço público municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, em 29

de outubro de 2021.

Olga Gentil de Castro Cardoso

Prefeita Municipal

___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

ANEXO À PORTARIA Nº. 60, DE 29 OUTUBRO DE 2021.

RELAÇÃO NOMINAL DOS SERVIDORES.

Nº NOME CARGO

01 ADIMILSON PAULO PEREIRA  GUARDA MUNICIPAL

02 ALDIR MARIA CARDOSO DE OLIVEIRA GUARDA MUNICIPAL

03 ALESSANDRO GOMES BOA SORTE  GUARDA MUNICIPAL

04 ARIOVALDO LESSA BRITO GUARDA MUNICIPAL

05 ARTUR ANTUNES DE OLIVEIRA PEREIRA GUARDA MUNICIPAL

06 BENEVALDO ALVES PEREIRA GUARDA MUNICIPAL

07 CELENE REIS MARQUES GUARDA MUNICIPAL

08 DALMAR ALVES PEREIRA GUARDA MUNICIPAL

09 DARCIO CASTRO BENEVIDES  GUARDA MUNICIPAL

10 DENILTO NOGUEIRA DA SILVA GUARDA MUNICIPAL

11 DONIZETE FONSECA SOUZA GUARDA MUNICIPAL

12 EDILSO FERNANDES BATISTA GUARDA MUNICIPAL

13 EUFRASIO RODRIGUES NEVES GUARDA MUNICIPAL

14 FABIANO PEREIRA BENEVIDES GUARDA MUNICIPAL

15 GRACIENNY NEVES TEIXEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

16 IVAN ILSON OLIVEIRA BARBOSA GUARDA MUNICIPAL

17 JAQUELINE BARBOSA TRINDADE SILVA GUARDA MUNICIPAL

18 JOSE MARCOS BATISTA FAGUNDES GUARDA MUNICIPAL

19 MARCOS ROBERTO GOMES PEREIRA  GUARDA MUNICIPAL

20 NIVALDA ALVES DOS SANTOS SILVA GUARDA MUNICIPAL

21 SERGIO PEREIRA DA CRUZ  GUARDA MUNICIPAL

22 SIVALDO FAGUNDES DA SILVA GUARDA MUNICIPAL

23 SOLENI JOSE DE ARAUJO GUARDA MUNICIPAL

24 VANGEVALDO RODRIGUES DA TRINDADE GUARDA MUNICIPAL

Olga Gentil de Castro Cardoso

Prefeita Municipal